
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   20/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

180/2022

05/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/05/2022
Pregão presencial
20/2022 - PR
180/2022

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA A SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE ALTO CAPARAO.

Participante: PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
3 FOTOPOLIMERIZADOR (05560-002259) - Plástico

Adesivo/Contact 45cm X 25M Cristal 80Micra C180
28010Fotopolimerizador Schuster Indicado para:-
Fotopolimerização de resinas compostas, ionômeros e
adesivos.- Sessões de clareamento dental a base de
peróxido dehidrogênio.- Colagem de brackets e acessórios
ortodônticos.* Ponteira em Fibra Ótica.À Bateria de lítio
(sem fio). Pode ser utilizado com ou sem fio.* Luz fria
(azul) gerada por LED de alta potência (1250
mWicm2).Sem aquecimento dental e da resina.*Tempos
de aplicação disponíveis:

3,000 UN 610,00 1.830,00
Marca
KONDE

10 ULTRASSON ODONTOLÓGICO (16302 - 35617) - O
Ultrassom e Jato de Bicarbonato Scaler Jet da Kondentech
é um equipamento moderno,desenvolvido para a
realização de profilaxia em clínicas e consultórios
odontológicos. O seu sistemaproporciona fácil manuseio
para a remoção de tártaro e jateamento com bicarbonato
de sódio.A remoção de tártaro acontece através de seu
sistema eletrônico acoplado a um dispositivopiezoelétrico
de última geração, que transmite à peça de mão
movimentos oscilatórios conjugados,apropriados ao
trabalho de raspagem da camada de tártaro existente nos
dentes a serem tratados. Asvantagens do dispositivo
piezoelétrico são a unidirecionalidade de oscilação, a
possibilidade de atingirfrequências mais elevadas (29KHz)
e a não geração de aquecimento ao utilizá-lo.E o
jateamento de bicarbonato de sódio é possível devido ao
seu sistema de geração de partículasde bicarbonato de
sódio em suspensão, inseridas em um jato de ar
comprimido, que resulta nocomplemento ideal para a
profilaxia, na medida em que remove resíduos
remanescentes do processode raspagem.

4,000 UN 2.000,00 8.000,00KONDE

Total do Participante: 9.830,00

Total Geral: 9.830,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20/05/2022Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


